
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 134 DEL 28/08/2024     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

1 

 

 
Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 Vasto (CH) 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 134 del 28/08/2024 

 
OGGETTO: Rinnovo abbonamento annuale di n.1 licenza del software PRIMUS POKER PACK - ACCA software 
S.p.A. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO CHE 
− l’Ufficio Tecnico svolge, tra l’altro, l’attività di progettazione e direzione lavori di opere attinenti le attività 

e le funzioni del Consorzio; 
− lo svolgimento delle suddette attività comporta la redazione di atti tecnico/contabili, nella fattispecie: 

computo metrico, elenco prezzi, contabilità lavori, ecc.; 
− tale software risulta indispensabile per la redazione dei computi metrici e dei documenti contabili dei 

lavori; 
− in precedenza questa Azienda ha n. 1 licenze del software PriMus POWER Pack della ACCA software 

S.p.A. al fine di svolgere le attività sopra citate; 

CONSIDERATO CHE risulta indispensabile procedere all’aggiornamento della licenza del software PriMus e 
pertanto è stato richiesto apposita offerta per il rinnovo del programma alla società ACCA Software; 

VISTO il preventivo del 07/08/2024, assunto al protocollo consortile n. 2619 in pari data, con cui la ditta 
ACCA software S.p.A. ha offerto il rinnovo triennale (36 mesi) dell’abbonamento al POWER PACK di PRIMUS 
per un importo di € 449,00 Cod.MEPA [ACC_A01.q]; 

RITENUTO congruo e conveniente per l'Azienda procedere all'acquisto e all'aggiornamento dei software in 
premessa; 

VISTI gli artt. 36 c.2 lett. a, 32 c.14 e art. 42 c.2. del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

ATTESO CHE  
− è stato acquisito il CIG n.B2C0859DFO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari L.136/2001; 
− è stata verificata la regolarità contributiva della ditta ACCA software S.p.A., protocollo INAIL_43922585, 

scadenza validità 27/09/2024; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19/03/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione relativo all’esercizio 2024; 

VISTI gli articoli, 55, 56, 57 e 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud – Bacino Moro, Sangro, Sinello 
e Trigno, approvato con Delibera Commissariale n. 196 del 26/11/2020, relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità del Direttore; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 12/06/2024, recante “Statuto del Consorzio di 
Bonifica Sud - Art. 26 lettera cc) - affidamento risorse umane e finanziarie al Direttore Generale” con la quale 
è stato assegnato al Direttore Generale un budget finanziario necessario all’adozione dei provvedimenti di 
gestione attuativi per l’annualità 2024”; 

VISTA la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di 
bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione 
della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”; 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 134 DEL 28/08/2024     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

2 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono motivazione ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 nel testo vigente; 

2. di procedere all’acquisto, presso ACCA software S.p.A. - Contrada Rosole 13 - 83043 Bagnoli Irpino (AV) 
- P.IVA 01883740647, del rinnovo dell’abbonamento annuale di N.1 licenza del Software PRIMUS POKER 
PACK; 

3. di autorizzare la spesa di € 449,00, oltre IVA, per la suddetta fornitura, alla ditta ACCA software S.p.A. - 
Contrada Rosole 13 - 83043 Bagnoli Irpino (AV) - P.IVA 01883740647, impegnando la somma di € 608,78 
sul capitolo di spesa n. 44/1 “Innovazioni tecnologiche, aggiornamento catasto, banca dati e software” 
del Bilancio di Previsione 2024, accertando che detto programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio; 

4. di disporre la liquidazione della somma di € 608,78 ad avvenuta fornitura e dietro presentazione di 
regolare fattura; 

5. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo pretorio, sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Tommaso Valerio 
firmato digitalmente  



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 134 DEL 28/08/2024     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

3 

 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che presente provvedimento è stato pubblicato in data ______________ all’albo pretorio del 

Consorzio di Bonifica Sud e sul profilo committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti – Provvedimenti dei dirigenti”, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 196 del 26.11.2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Anna Maria Marchetti 

 
 

 
 

 
 
 
 

 


		2024-08-28T14:41:10+0000
	VALERIO TOMMASO




